
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.09.2022          № 398 

 

Об утверждении плана мероприятий по формированию  

и оценке функциональной грамотности обучающихся  

учреждения на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

15 сентября 2021 г. № АЗ-581/03 «Об организации работы по повышению качества 

образования в субъектах Российской Федерации», письмом Департамента 

государственной политики и управления в сфере общего образования Министерства 

просвещения Российской Федерации от 14 сентября 2021 г. № 03-1510 «Об организации 

работы по повышению функциональной грамотности», приказом министерства 

образования и науки Волгоградской области от 23 июня 2014 г. № 780 «Об организации 

деятельности по реализации и введению федеральных государственных образовательных 

стандартов общего образования Волгоградской области», приказом комитета образования, 

науки и молодежной политики Волгоградской области от 01.09.2022 № 607 «Об 

утверждении плана мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Волгоградской области на 

2022/2023 учебный год», а также в целях обеспечения формирования функциональной 

грамотности у обучающихся учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся учреждения на 2022-2023 учебный год. 

2. Дулиной Надежде Владимировне, методисту, обеспечить контроль за реализацией 

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся учреждения в 2022-2023 учебному году. 

3. Толмачевой Елене Викторовне, методисту, в срок до 07 октября 2022 года 

обновить информацию на официальном сайте учреждения в сети «Интернет» в 

разделе «Функциональная грамотность». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор   О.В. Зимарина 

 

 

 

 


